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Voorwoord

Voorwoord
Het jaarverslag van de Vereniging Helpende Handen ligt voor u. Helpende Handen heeft als
missie mensen uit de reformatorische gezindte met een langdurige of levenslange beperking
bij elkaar te brengen om hen zo te helpen een betekenisvolle plaats in te nemen in gezin,
kerk en samenleving. Daarom ondersteunt Helpende Handen mensen met een beperking, hun
familieleden en andere betrokkenen op diverse levensdomeinen. Onze werkzaamheden zijn
onder te verdelen in:

- Lotgenotencontact

- Persoonlijke dienstverlening

- Belangenbehartiging

- Praktische Thuishulp

Ons werk doen wij vanuit het landelijk bureau met negen medewerkers en in het land nog
ongeveer 750 vrijwilligers.

We leven inmiddels in de maand april van het jaar 2023. Traditiegetrouw betekent dit dat het
jaarverslag van het voorgaande jaar gereed komt. Dit jaarverslag bestaat uit een algemeen
deel en een financieel deel. Door middel van dit verslag willen wij u inzage geven in en
verantwoording afleggen over het werk van onze vereniging.

Algemene terugblik

Het begin van het jaar 2022 was nog in de greep van het coronavirus, met alle gevolgen van
dien. Gelukkig mochten we richting de zomer merken dat corona en de consequenties
daarvan afnamen. Vanaf het najaar van 2022 konden we als vereniging gelukkig weer als
vanouds functioneren. Eén van de maatregelen die de overheid tijdens de coronapandemie
had genomen, was het verplicht thuiswerken. Voor de medewerkers is thuiswerken zeker
geen verplichting, maar met elkaar maken we er wel vaker functioneel gebruik van.

Bij het schrijven van deze terugblik mogen we opmerken dat er door de medewerkers en de
vrijwilligers in het achterliggende jaar weer veel werk ten dienste van de mensen met een
beperking en hun naaste is verricht. Het doel van deze werkzaamheden was ook in 2022 om
mensen met een beperking en hun naasten te helpen een betekenisvolle plaats in te laten
nemen in gezin, kerk en samenleving. Helpende Handen is een reformatorische vereniging.
Wij belijden dat we in alles afhankelijk van de zegen van de HEERE, dat zijn we zeker ook in
al het werk wat vanuit Helpende Handen gedaan mag worden. Het is dan ook ons voortdurend
gebed of Hij het werk van Helpende Handen wil zegenen en tot een zegen wil stellen.

Bestuurlijke terugblik

In het jaar 2022 heeft het bestuur vijf keer vergaderd. Tijdens deze vergaderingen zijn de
activiteiten en financién van de vereniging ter sprake gekomen. Uiteraard is er aandacht
geweest voor het jaarverslag 2021 en is de begroting 2023 besproken. Daarnaast is er
gesproken over de statuten en functioneren en de invulling van het bestuur. De
bestuurstermijn van twee bestuursleden eindigt eind 2022 dan wel in de zomer van 2023.
Gelukkig is het na een zorgvuldige procedure gelukt om twee nieuwe bestuursleden te
benoemen.

De ledenraad heeft in 2022 twee keer vergaderd. Na diverse keren door het coronavirus
verplicht digitaal vergaderd te hebben, was het erg fijn om nu weer fysiek te vergaderen. In
de eerste vergadering van 2022 zijn de verslagen over 2021 vastgesteld en zijn de leden
geinformeerd over de activiteiten binnen de vereniging. Tijdens de tweede vergadering is de
begroting 2023 vastgesteld en zijn de leden opnieuw geinformeerd over hoe het er aan toe
gaat binnen de vereniging. Tijdens deze vergadering is afscheid genomen van één bestuurslid
en zijn twee nieuwe bestuursleden benoemd.




De bestuurssamenstelling was per 31 december 2022 als volgt:

Dhr. C. van de Craats, voorzitter

Dhr. Chr. Remijn, penningmeester

Dhr. W. van Erkel, lid

Dhr. D. van Garderen, lid

Dhr. A. Hoogendoorn, lid

Dhr. P. Vijfhuizen, lid

*De functie van secretaris was op 31 december 2022 vacant.

Op 31 december 2022 berustte de dagelijkse leiding van het landelijk bureau bij de directeur,
F.A. Mulder.

Financiéle terugblik

Door middel van de, door het Bureau voor Kerkelijke Dienstverlening opgestelde jaarrekening
legt het bestuur verantwoording af over het financiéle beleid van 2022. Deze jaarrekening is
door de accountant (Van Ree) gecontroleerd. De door hen afgegeven controleverklaring is
bijgevoegd. Gelukkig mogen we constateren dat de werkzaamheden van Helpende Handen
haar doorgang mochten vinden en dat ook de financiéle middelen in 2022 beschikbaar waren
om dit werk uit te voeren. Als bestuur en directie zijn we allen die in 2022, op welke wijze dan
ook, een financiéle bijdrage hebben gegeven dankbaar voor hun steun. In het jaarverslag
wordt verder ingegaan op diverse activiteiten en de financiéle stand van zaken.

. L . Samenvatting exploitatie 2022 X 1.000
Kort samengevat ziet de exploitatie, inclusief de
afdelingen over 2022, er als volgt uit: Totaal Totaal
9 ! 9 ! Gerealiseerd Begroot
€ % € %

De lasten zijn over geheel 2022 € 171.000,- hoger

Totaal lasten 944 122 773 100

uitgekomen dan begroot. De hogere lasten worden met
name veroorzaakt door de volgende drie onderdelen: Totaalbaten | 1006  129) 778] 100
Resultaat 62 5

1. Kosten afdelingen, er is een uitgave van € 81.000,- gerealiseerd. In de begroting zijn
deze kosten niet opgenomen;

2. Loonkosten, deze zijn € 40.000,- hoger uitgekomen dan begroot. Dit wordt met name
veroorzaakt door het langdurig uitvallen van één van de collega’s;

3. Kosten projecten, deze zijn € 34.000,- hoger uitgevallen dan begroot. In deze kosten
zitten ook de kosten van de invoering van het nieuwe softwarepakket, deze zijn niet in
de begroting opgenomen. Wel is er een reservering voor deze kosten gevormd.

De baten zijn € 228.000,- hoger uitgekomen dan begroot. De hogere baten worden met name
veroorzaakt door de volgende drie onderdelen:

1. Incidentele baten, deze zijn € 111.000,- hoger uitgevallen dan begroot. Er is voor een
hoger bedrag aan legaten toegezegd dan is begroot;

2. Baten afdelingen, er is een bate gerealiseerd van € 60.000,-. Net als bij de lasten zijn
er in de begroting geen baten begroot;

3. Bijdragen Gereformeerde Gemeenten, deze zijn € 47.000,- hoger dan begroot. De
oproep om de geadviseerde bijdrage van € 3,50 per lid/dooplid af te dragen wordt
door de meeste gemeenten geheel of gedeeltelijk gedaan. In 2022 was dat nog weer
iets beter dan in 2021.

Het uiteindelijke resultaat is aanzienlijk lager dan in 2021, maar is nog steeds een mooi,
positief resultaat.

Het resultaat van 2022, € 61.516,- wordt als volgt bestemd:

Dotatie continuiteitsreserve € 100.000,-

Vrijval bestemmingsreserve afdelingen € 10.345,-

Vrijval bestemmingsreserve afdeling Den Haag € 11.249,-
Dotatie bestemmingsreserve begroting 2023/2024 € 40.000,-
Vrijval bestemmingsreserve automatisering € 31.973,-

Vrijval overige reserves € 24.917,-

ouhbwne=




De begroting van 2023 laat een totaal aan baten zien van € 887.000,-. De totale lasten zijn
begroot op € 1.061.000,-. Er is dus een resultaat over 2023 begroot van € -174.000,-. Hierbij
is het goed om op te merken dat hierbij rekening is gehouden met een bedrag van € 50.000,-
aan baten en lasten van de afdelingen. Voor in totaal € 110.000,- zijn de begrote uitgaven
gedekt met een bestemmingsreserve. En het doel is om voor een bedrag van € 50.000,- - €
75.000,- aan sponsorgelden t.g.v. van ons jubileum binnen te halen. Daarmee zou resultaat
in het negatiefste geval uitkomen op € -14.000,- en in het gunstigste geval op € 11.000,-.

Het bestuur vertrouwt erop met dit jaarverslag een goed beeld te hebben gegeven van het
gevoerde beleid over 2022.

Woerden, april 2023
Namens het bestuur,

F.A. Mulder, directeur




1. Organisatie

1.1 Leden

In 2022 verwelkomde de vereniging 250 nieuwe leden. Dit is een verhoging van 48% ten
opzichte van 2021. Dit kan een gevolg zijn van het organiseren van bijeenkomsten van een

nieuwe contactgroep.

Aanmeldingsbron Aantal
Contactgroepen 90
Website 130
Overig

Van 374 leden eindigde in 2022 het lidmaatschap. Voor ruim een derde van de actief
beéindigde lidmaatschappen geldt dat dit komt door ouderdom / overlijden.

Beéindigingsreden Aantal
Financieel / kosten lidmaatschap 18
Einde ondersteunings- of 55
informatiebehoefte

Ouderdom / overlijden 125
Wanbetaler 107
Overig 69

Lidmaatschappen waar drie jaar geen contributie voor betaald is, worden na aanmaning

beéindigd.
Jaar Aantal wanbetalers
2019 81
2020 45
2021 55
2022 106

Per saldo daalde het aantal leden met 124 naar 7.824 op 31 december 2022.
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De gemiddelde contributiebijdrage daalde licht van € 36,02 (in 2021) naar € 35,21 (in 2022).
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1.2 Ledenraad

De Ledenraad vergaderde twee keer en stelde onder andere het jaarverslag vast en keurt de

Contributie-inkomsten

2020

e Contributie

2021

2022

begroting goed. Daarnaast werd er gesproken over ledenwerving en -binding.

Ledenraadsleden mevr. P.B. Barendregt-Beukers, A.J. Meerkerk en M. van de Woestijne
namen afscheid van de ledenraad. In hun plaats zijn H. Beens, A.C. Broekhuizen en H. Buyk

gekozen en toegetreden.

Naam Woonplaats Kerkgenootschap

T.J. Alderliesten Ridderkerk Hersteld Hervormde Kerk

H. Beens Genemuiden Gereformeerde gemeenten
M.J. Bosman Poortugaal Gereformeerde Gemeenten
A.C. Broekhuizen Ochten Protestantse Kerk in Nederland
H. Buyk Capelle aan den Ijssel Gereformeerde Gemeenten
J.A. Cromwijk Veenendaal Gereformeerde Gemeenten

L. Droogendijk Barneveld Gereformeerde Gemeenten

M. Guiljam Aagtekerke Gereformeerde Gemeenten
mevr. M.J. Havenaar-Westerduin Dinteloord Gereformeerde Gemeenten

L. Kok Ederveen Gereformeerde Gemeenten
mevr. A. Kriekaard Krabbendijke Gereformeerde Gemeenten

B. van Leersum Opheusden Gereformeerde Gemeenten
mevr. W. van Schothorst Terschuur Gereformeerde Gemeenten
M.L. Sinke Yerseke Gereformeerde Gemeenten
M.G. Verweij Ridderkerk Gereformeerde Gemeenten
H.D. Vierbergen Veenendaal Gereformeerde Gemeenten
mevr. H.M.W. de Vries Amersfoort Protestantse Kerk in Nederland
A.J. Zuidweg Kruiningen Gereformeerde Gemeenten

1.3 Bestuur

Het bestuur van Helpende Handen bestond in 2022 uit vijf personen. Het bestuur van de

Vereniging vergaderde vier keer. Tijdens deze vergaderingen werd gesproken over de
uitvoering van het beleid van Helpende Handen.
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Naam Nevenfunctie (onbezoldigd)

C. van de Craats, voorzitter Geen

W. van Erkel Voorzitter Helpende Handen afdeling Capelle aan den IJssel

Voorzitter kiesvereniging SGP Willem de Zwijger

Wijkhoofd KWF-collecte (Capelle aan den IJssel)

D. van Garderen Fractievertegenwoordiger SGP Voorst

A. Hoogendoorn Bestuurslid Stichting Reformatorische Publicatie
Chr. Remijn, penningmeester Geen

P. Vijfhuizen Geen

1.4 Personeel

Op 31 december 2021 werkten er negen mensen bij Helpende Handen voor 6,64 fte. In
onderstaand organogram is de functieverdeling van de medewerkers weergegeven.

Directie

Management-

e = Communicatie

Extern beleid

Persoonlijke Lotgenoten-

Regio

dienstverlening contact

1.5 \Vrijwilligers

Ongeveer 750 vrijwilligers zetten zich in om mensen met een beperking en hun familieleden
te ondersteunen bij het innemen van hun plaats in gezin, kerk en samenleving. Binnen de
Vereniging en de kerkelijke gemeenten verrichten mensen werk als lid van een
organisatiecommissie voor het lotgenotencontact, als betrokkene bij de praktische thuishulp,
als afdelingsbestuurslid, clubleiding, afdeling, catecheet, co6rdinator van aangepaste
kerkdiensten of als kerkelijk contactpersoon.

1.6 Klachtencommissie

De klachtencommissie ontving in 2022 geen klachten.
De klachtencommissie bestond op 31 december 2022 uit:

Naam Woonplaats Op voordracht van
J. van Buuren Oud-Beijerland Bestuur

mr. W.H. Lindhout Tholen Ledenraad

mr. H.G. Molenaar-Geurtsen Woudenberg Bestuur
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2. Dienstverlening

2.1 Cliéntondersteuning

Helpende Handen heeft met een aantal gemeenten een contract voor het geven van
onafhankelijke cliéntondersteuning. Helpende Handen ondersteunde in Barneveld 22 mensen
(59,00 uur), in Neder-Betuwe 28 mensen (65,25 uur), in Veenendaal 24 mensen (36,58 uur)
en in Woudenberg 3 mensen (7,50 uur).

2.2 Individuele dienstverlening

Het aantal nieuwe hulpvragen steeg ten opzichte van 2021 met 9,22 procent. Het aantal
hulpvragen dat de consulenten persoonlijke dienstverlening afsloten, steeg met 3,10 procent
ten opzichte van 2021. Het aantal openstaande hulpvragen nam met 7,42 procent toe naar
335.

Hulpvragen
400

350

300

0 II| III |I| II|

2019 2020 2021 2022

25

o

20

o

15

o

10

o

5

o

B Nieuwe hulpvragen B Afgesloten hulpvragen B Openstaande hulpvragen

2.3 Beperking specifiek lotgenotencontact

In 2022 werden meer bijeenkomsten voor lotgenotencontact georganiseerd (43 ten opzichte
van 31 in 2021). Naast deze bijeenkomsten werd in kleiner verband (gespreks- en
huiskamergroepen) lotgenotencontact georganiseerd voor (partners van) volwassenen met
autisme en voor volwassenen met ADHD.
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Aantal bezoekers lotgenotencontactbijeenkomsten

2020 ' I
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2.4 Regionaal lotgenotencontact

De dertien regionale afdelingen van Helpende Handen organiseerden clubbijeenkomsten voor
mensen met een (verstandelijke) beperking. Daarnaast werd er in de regio aangepaste
catechisatie gegeven en werden er aangepaste kerkdiensten georganiseerd.

Regionaal lotgenotencontact
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2.5 Praktische Thuishulp

Ruim 250 vrijwilligers zetten zich vanuit de regionale Praktische Thuishulp in om ouders en
mantelzorgers van mensen met een beperking te ontlasten en mensen met een beperking de
mogelijkheid te geven activiteiten te ondernemen waar zij hulp bij nodig hebben.

Met name gezinnen met gezinsleden met autisme en/of een verstandelijke beperking maakten
gebruik van de ondersteuning vanuit de Praktische Thuishulp.

Een veel voorkomende vraag binnen de Praktische Thuishulp is de vraag naar gastgezinnen.
Om het aanbod met betrekking tot gastgezinnen beter te kunnen bedienen, is in 2020 gestart
met een tournee langs de afdelingen. In 2022 is dit vervolgd door het organiseren van
avonden in de regio’s De Bevelanden, Capelle aan den IJssel en Werkendam.

Doelgroep Inhoud

/

|

= verstandelijke beperking

= lichamelijke beperking

= meervoudige beperking

ass zonder vg m huishoudelijk = oppas
= ass met vg = begeleiding vrije tijd = vervoer
= anders = gastopvang = anders

In de afdelingen Den Haag, Midden-Nederland en Woerden was in 2022 geen PT-
commissie actief.
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3. Voorlichting en beeldvorming

3.1 Ledenmagazine

Het ledenmagazine ‘Samen’ had een gemiddelde oplage van 8.600. Het ledenmagazine wordt
verzonden naar leden van de Vereniging en relaties. Kerkenraden ontvangen het
ledenmagazine digitaal. In Samen werd aandacht besteed aan de volgende onderwerpen:

1. februari Toegang tot jeugdzorg
2. juni Ernstig meervoudige beperking
3. oktober Waardig leven

3.2 Waebsites

Helpende Handen heeft twee websites waarmee mensen geinformeerd worden.
www.reformatorischzorgloket.nl bevat informatie over zorg en ondersteuning van mensen
met een beperking en www.helpendehanden.nl geeft een overzicht van de verschillende
doelgroepen waar Helpende Handen voor werkt. Tevens bevat de website informatie over het
werk van de Vereniging en de activiteiten die georganiseerd worden.

De meest bezochte pagina’s:

1. Homepage 21.466
2 Agenda 17.993
3. Autisme 3.745
4, Webshop 2.973
5. Zoekresultaten 2.006

Aantal bezoekers per jaar:

Websitebezoekers
50000

45000

40000
35000
30000
25000
20000
15000
10000
5000
0

2019 2020 2021 2022

3.3 Social media

Het aantal volgers van de Facebookpagina steeg van 1.278 naar 1.335.
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http://www.reformatorischzorgloket.nl/
http://www.helpendehanden.nl/

(https://www.facebook.com/hh.staatnaastje)

Het aantal volgers van de Instagrampagina steeg van 495 naar 604.
(https://www.instagram.com/helpende.handen/)

Het aantal volgers van de LinkedInpagina steeg van 175 naar 242.
(https://linkedin.com/company/helpende-handen)

3.4 Nieuwsbrieven

Leden van en betrokkenen bij Helpende Handen ontvingen tienmaal een digitale nieuwsbrief
waarin zij geinformeerd werden over ontwikkelingen binnen het werkveld van Helpende
Handen. Kerkenraden ontvingen driemaal een nieuwsbrief en vrijwilligers ontvingen viermaal
een nieuwsbrief,

Voor betrokkenen bij mensen met autisme verscheen viermaal een nieuwsbrief met artikelen
over autisme, interviews en informatie over bijeenkomsten. Deze nieuwsbrief heeft een
oplage van 1.300.

In het onderstaande diagram is te zien hoe groot het percentage is wat de nieuwsbrief heeft
geopend (openen). Iedere nieuwsbrief wordt door minimaal 40% van de ontvangers geopend.
Daarnaast is te zien hoeveel keer op linkjes in de nieuwsbrieven is geklikt. Dit percentage ligt
per nieuwsbrief tussen de 3-17%.

Nieuwsbrieven Helpende Handen

Leden - openen Leden - klikken Vrijwilligers - open Vrijwilligers - klikken

Kerkenraden - openen @Kerkenraden - klikken @Autisme - openen Autisme - klikken
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4. Belangenbehartiging

4.1 Kerken

Gereformeerde Gemeenten

Met deputaatschap Diaconale en Maatschappelijke Zorg (DMZ) is overleg gevoerd over
ontwikkelingen binnen Helpende Handen. Helpende Handen participeert sinds 2017 in
Platform Toerusting van de deputaatschappen DMZ en KGJO.

Overige kerkelijke gemeenten

Met diverse deputaatschappen en kerkenraden is contact geweest over het werk van
Helpende Handen. Dit heeft er in geresulteerd dat in diverse kerken gecollecteerd wordt voor
Helpende Handen.

4.2 Zorgaanbieders

Met Adullam, De Schutse en Siloah wordt regelmatig overlegd. Tijdens deze overleggen staan
het belang van identiteitsgebonden zorg, het zorgaanbod, knelpunten en ontwikkelingen in de
langdurige zorg en diverse projecten centraal. Afgelopen jaar hebben vooral de wachtlijsten
en het tekort aan zorgmedewerkers op de agenda gestaan.

4.3 Samenwerkingsverbanden

Ieder(in)

Een belangrijk deel van de (landelijke) belangenbehartiging van mensen met een beperking
gebeurt door koepelorganisatie Ieder(in). Helpende Handen is als belangenvereniging bij deze
koepelorganisatie aangesloten.

Platform Autisme in de kerk

Platform *Autisme in de kerk’ is een samenwerkingsverband tussen Helpende Handen, dit
Koningskind, Op weg met de ander en Eleos. Het platform organiseerde een studiedag rond
het thema ‘Leven met autisme’.

Platform Zorg voor leven
Als lid van *Platform Zorg voor leven’ was Helpende Handen betrokken bij de organisatie van
de Week van het leven (5 - 12 november).

ROV

Sinds de oprichting van de Reformatorische Oudervereniging (ROV) is Helpende Handen
betrokken bij deze vereniging die de belangen van ouders in het (speciaal) onderwijs
behartigt. Helpende Handen is, in de persoon van de directeur, vertegenwoordigd in de Raad
van Advies.

scy

Als lid van de Samenwerking Christelijke Jeugdhulp (SCJ) is Helpende Handen betrokken bij
de totstandkoming van een landelijk dekkend aanbod van jeugd- en opvoedhulp. Gelet op de
decentralisatie van de zorg werkt het SCJ in regionale verbanden.
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5. Projecten

5.1 KoersXtra

Medewerkers van Helpende Handen hebben meegewerkt aan het maken van plannen van
nieuwe KoersXtrareizen.

5.2 Uitgaven

Autisme en geloven

Helpende Handen vindt het belangrijk dat jongeren en volwassenen met
autisme richtlijnen krijgen, waarin uitgelegd wordt hoe de Bijbelse
boodschap een plaats kan krijgen in het dagelijks leven. In september is
een boekje verschenen waarin handvatten worden gegeven over ‘autisme
en geloven’. Daarnaast vindt Helpende Handen het belangrijk om aan
ambtsdragers informatie te verstrekken over autisme en geloven. In deze
brochure staan achtergrondinformatie en handvatten voor ambtsdragers
over hoe autisme een rol kan spelen in het kerkelijk leven en bij vragen
over geloof en bekering.

AUTISHE EN GELOVEN

-
helpende
handen . ® ..

Oog voor iedereen

In november verscheen het boek Oog voor iedereen. In dit boek over
‘Pastorale zorg in de kerkelijke gemeente’ wordt informatie gegeven over
verschillende zorgvragen, ondersteuningsbehoeften of diagnoses. Denk aan
autisme, dementie, het Downsyndroom en een lichamelijke, verstandelijke

PASTORALE

dan wel een visuele beperking. Daarnaast worden praktische handreikingen KEmELE

GEMEENTE

gedaan aan allen die een taak hebben in het pastoraat. Dat gebeurt steeds
aan de hand van de volgende thema’s: huisbezoek, pastoraal bezoek,
diaconaal bezoek, bidden, Bijbellezen, kerkdienst, catechese, jeugdwerk en
mantelzorger.

5.3 Wooninitiatieven

Wooninitiatieven
Consulenten van Helpende Handen adviseerden ouders bij het (onderzoeken van
mogelijkheden voor het) opzetten van de onderstaande wooninitiatieven:

e Barendrecht, waar onderzoek gedaan wordt door een werkgroep naar de financiéle
haalbaarheid om een woonvoorziening op te zetten voor jongvolwassenen met
autisme in Barendrecht;

e Elspeet, waar een nieuw bestuur wordt gevormd om een nieuwe woonlocatie te
realiseren voor de Welkamp (Welcura);

¢ Genemuiden, waar samen met een ouderinitiatiefgroep de mogelijkheden worden
onderzocht om te komen tot een nieuw wooninitiatief voor mensen met een
verstandelijke beperking;

e Ridderkerk, waar ondersteuning wordt geboden aan de ouderinitiatiefgroep die met
Siloah een nieuwe woonlocatie realiseert.

Project DMZ Jeugdhulpverlening

In 2021 is er een onderzoek gedaan onder zorgaanbieders en organisaties die betrokken zijn
bij het verwijzen van kinderen en jongeren naar gezinshuizen. Eén van de uitkomsten was dat
niet altijd bekend is welke zorgaanbieder waarvoor te benaderen is en of er beschikbare
plaatsen zijn. Op basis van deze uitkomsten is er in 2022 gewerkt aan een website waar alle
christelijk jeugdhulp een plek kan krijgen, zodat ouders, verwijzers en andere organisaties
een beter overzicht hebben van het beschikbare aanbod van jeugdhulp.
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5.4

Overige projecten

Externe beleidsontwikkeling

In het achterliggende jaar heeft de nieuwe functie externe beleidsontwikkeling een concrete
invulling gekregen. Inmiddels sluit Helpende Handen aan bij bestaande en nieuwe
overlegstructuren van andere patiéntenorganisaties op het gebied van beleid. Daarnaast
hebben de volgende thema’s aandacht gekregen:

Problematiek en (over-)belasting die mantelzorgers in toenemende mate ervaren.
Over dit vraagstuk zijn we in gesprek met andere patiéntenorganisaties. Het doel is
om een gezamenlijk voorstel in te dienen aan beleidsmakers van het ministerie van
Volksgezondheid (VWS).

Gebrek aan aanbod van intensieve zorg op reformatorische grondslag voor mensen
met een zorgzwaartepakket (ZZP) 6 of 7. Er wordt onderzoek gedaan hoe groot de
problematiek is en welke mogelijkheden er zijn bij de reformatorische instellingen voor
mensen met een verstandelijke beperking.

Behoefte aan woonvoorzieningen en/of ambulante begeleiding voor (jong)
volwassenen met autisme. Momenteel worden er vier woon/ouder initiatieven
ondersteunt die een woonlocatie willen starten voor mensen met autisme.
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6. Jaarrekening

6.1 Balans per 31 december 2022

BALANS (NA RESULTAATBESTEMMING) PER 31 DECEMBER 2022

Activa
2022 2021
£ € € £

VASTE ACTIVA
{Im}materigle vaste activa 243808 17.343
Financiéle vaste activa 300.000 300.000

324.380 317343
VLOTTENDE ACTIVA
Debiteuren 13.615 12.124
Owerige vorderingen 128.002 104.853
Liquide middelen 611.442 531.023

T53.058 B42.100
Totaal activa 1.077.448 985.445
Passiwva
Eigen vermogen
Continuiteitsreserve 425000 325.000
Bestermmingsreserves 450438 484 005
Owerige reserves 71.544 95481
Bestermmingsfondsen - -

B4g.882 8BS 4868
Kortlopende schulden
Belastingen en pensicenen 53.050 38773
Crediteuren 27878 11.013
Owerige schulden 48.528 32.183

130468 TRATE
Totaal passiva 1.077.448 065.445
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6.2 Staat van baten en lasten over 2022

STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER HET JAAR 2022

Baten

Bijdragen van leden

Bijdragen van Gereformeerde Gemeenten

Bijdragen achterban
Doorberekende kosten
Subsidies

Rente

Crverige baten

Projectbaten
Baten afdelingen
Incidentzle baten

Totaal baten

Lasten

Personeelskosten

Huisvesting en afschrjvingen
Administratie, bank en accountant
Platforms

Activiteiten en werkgroepen
Bestuur

Bedrijfswoering

Orwernige kosten

Kostan projecten
Kaosten afdelingen
Crwenige incidentele lasten

Totaal lasten

Resultaat

Verwerking van het resultaat:
Continutteitsresense
Bestermmingsreserves

Creerige reserve
Bestemmingsfondsen

realisatie 2022 begroting 2022 realisatie 2021
£ £ £ £ £ £

275.452 285.000 2BG.318
366.806 320.000 355.386
55 405 51.000 60.825
45234 20.500 44013
45000 45.000 45.000
300 -1.200 288
1.774 7.500 10.440

700.081 727.800 812.380
- 5.000 -
508 42334
156.128 45.000 191.000

215920 50.000 233334

1.005.920 777.800 1.045.714
G604.198 5684.150 565.218
35132 32.250 34614
20843 24750 23718
25.373 16.000 11.6687
24481 50.500 67787
18.683 7.500 7.0a88
35770 38.000 35.547
30 15.000 244

824307 758.150 748.783
3B.530 5.000 11.338
&1.385 - 30.108
233 10.000 385

120187 15.000 41.811

044 474 773.150 788.504

61.516 4 G50 257 121

100.000 -

13.567- 87.121

24.017- 170.000

61.518 257.121
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6.3 Toelichting op de balans

TOELICHTING OP DE BALANS

GRONDILAGEN VAN BALANSWAARDERING EM RESULTAATBEPALING
De [aamekening s opgestald In oversensiemming met RJk C1 “Klging Organizaties zonder winstsireven®.

Baten ult nalatenschapnen worden opgensmen in het bosk|aar waarin oe omvang betrowwbaar kan wonden
vasigesteld. Indien de omvang niet betrouwbaar ks vast te stellen, worden deze nalatenschappen of nihll gesteid.
Indlen vooropige uibetalngen in de vorm wan voorschatien worden ondvangen, worden deze veramtwoord als baten
ult nalatenischappen In het bosk|aar waann oe ontvangst plaats vindt.

Woor zover niet afzondeni|k vermeid, Zin de acilva en passiva opgenomen begen nominale waande.

e (Imjmateriéle vaste activa worden gewaardeerd tegen aanschafMngswaarde, vermindard met Inealr berekende
afschijvingen, bepaald op basls van de geschabie levensouur.

D baten en lasien worden toegerskend aan het j3ar waarop Ze betrekking heboen.

D= bestuursleden antvangen geen bezoldiging enfal vergoeding uwitgeronderd de gebrulkellke relskostendeciaraties.

Mist ult de balans blljkends rechtan

Er Is sprake van 2en latente vordenng op Deputaatschap Karkell|ke Dienstverening (DKD). DIt betreft het
participatieaandeal In hat vermogen van DED welke als volgt wordt berekend:

21% van € 36252 =€ T.613.

Tewens & sprake van een paricipatieaandes] In de overaaarde van onreerend goed.

Deze bedraagt 21% van € 592.611 = € 124448,

Mist ult da balans biljksnds verplichiingsn
Er Is geen sprake van nist ut g2 balans bijkende verplichiingen.
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BALANS

Immaterigle wasta activa
D= post Immatensie vasie activa heeft betrekking op software en o2 webshe.

Bosiwaarde per 1 januarl
Inwesiefngen

Afschrdlvingen
Boskwaarde per 31 december

Hat afschi|vingspersantage ligt tussen de 10% en 33,3%.

Materisle vasts activa

D= post Matersie vasie aciiva haeft betreliking op Kantoorapparatuur, Kanisormeubliair en harsware.

Boskwaarde per 1 Januarl
Invesienngen

Afschafjvingen
Boelwaande per 31 december

Hat afschi|vingspercantage badraagt 10% - 15%.

Financigle vaste aciiva
Kerkelllk Grootboek Gereformesnde Gemeenten
Saldo per 31 december

Dabltauren

Owerige vorderingen
PostML depotbetrag
Nalatenschappen
VoonuRpetaaide kosten
Owarig

Liquide middstan
ING Bank, rekening-courant 322403 454
ING Bank, rekening courant 33 55 902
Vermogen Spaimekening

Uquige middelen afdelingen

Kas

Elgen vermaogan
Continuleftsrasenve
Sakdo par 1 Januar
Resultaatverdeling

Hat bastuur haeft de hoogts van de continuteltsresene bepaald op € 425,000,

Bestemmingsresense afdelngen
Saldo per 1 [anuar
Resultaatverdeling

Sako per 31 december

De bestemmingsresenie bevat het saldo liquide middelen wan de afdelngen.

Bestemmingsresenye aidelng Den Haag
Sakdo par 1 Januarl

Onirexking

Resultaatverdeling

Sakdo par 31 december

D= Destemmingsresene Devat het badrag Wt e2n nalatenschap specifek voor de afi. Den Haag

2022 20
£ £

- 3419
- 3415
- -3.415
17343 20.1&83

12.054 -
20,396 20185
-5.009 -2.843
24 339 17.343
00.000 300.000
13.615 12.124
125 125
105.000 95.000
2427 2.362
20.450 7.4EE
128.002 104953
33.955 15.532
475.000 400.000
1.721 115.034
756 437
£11.442 531.023
F25.000 325.000
100.000 -
425.000 325.000
MT.477 105.251
-10.345 12,226
107.132 117.477
16.632 17.851
-11.248 -1.213
5.383 16.532
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2022 2021

€ £
Eastemmingsresene begroting 20232024

Sakio par 1 |anuarl 170.000 170.000
Resultaatverdeling 40.000 -
Sakio par 31 december 210,000 170.000

Deze resenve Is door het besiuur gevormd om de bepaalde kosten ult de begroting van 2023 en 2024 te dekken.
Dit betraft Incidentaie kosten, namelllk extra kosten voor nieuw beleld an esn takor op ge Samen-UR-Dag]ublisum.

Bestemmingsresene egalisatie bafen nalarenschapgen

Sako par 1 [anuarl 119,535 45.000
Resultaatverdeling - 74.895
Saldo par 31 december 119.595 119.835

Diaze resarve 15 door het besiuur gevormd om tegenvaliends baten ult nalatsnschappen te kunnen opvangen.

Bestemmingsresense aufomatisering

Sakio par 1 |anuarl £0.000 40,000
Resultaatverdeling -1.973 -
B.OET 40,000

Deze resenve 15 door het begiuur gevormd op de fe verwachie Kosten voor een nisuw automatiserings-
EYS2&M Op tar Kunnen vangan.

DWErige Meserves

Saldo per 1 Januar 36.451 95.461

Resultaateerdeding -24.917 -

Saldo par 31 december 71.544 5. 461

Kortlopends schulden

Belgstingsn en pensloensn

Belastingzn 36.586 35644

Pensioenen 16.473 1.123
53.059 36.773

Creaieuren 27878 11.013

Owerige schulden en overiopende passiva

Accountanitskostsn (raming) 6.752 5.000
Personesl, overuren en vakantbegagen 20.630 10.953
Personesl, loopbaanbudgat 20.743 15.535
Bankkosien 173 181
Diversen 1.231 476
Stand per 31 december £9.529 32.193
Totaal 130.456 73.973
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6.4 Toelichting op de staat van baten lasten

TOELICHTING OF DE STAAT VAN EATEN EN LASTEN

BATEN

Bijdragen van leden
Contributies

Bijdragen van Gereformeerde Gemeenten
Inkomsten uit gemeenten

Bijdragen achterban

Collecten niet-Gereformeerde Gemesnten
Opbrengsten/acties verenigingen
Cobrengsteniacties scholen
Opbrengsten/acties bedrijven

Giften particulieren

Giften wit afdelingen

Doorberekende kosten
Cobrengst overige diensteeriening
Te verekensn kosten (met doorber.uren)

Subsidies
Subsidies

De ontvangen subsidie betreft een jaarijks terugkerende van Fonds PGO.

Rente
Rente lening Kerkelijk Grootboek
Rente betaalrekeningen

Crwerige baten

\Verkoop diverse verkoopmatenalen
Inkoop diverse materialen

(Crwerige baten

Projectbaten
Opbrengsten projecten

Afdelingen
Opbrengsten afdelingen

Incidentele baten
Malatenschappen

Totaal baten

Realisatie Begroting Realisatie
2022 2022 2021
£ £ £
275452 285.000 286.318
275.452 285.000 286.318
3568.808 320.000 385,386
366.806 320.000 365.396
6947 T7.500 7.2
26.075 27.500 27.273
5o5 2500 454
20,760 7500 17.288
1.011 1.000 1.481
108 5.000 7.250
65495 51.000 60.925
B.805 5500 13.0688
38420 15.000 30.046
45234 20500 44013
45.000 45.000 45.000
45.000 45000 45.000
300 300 300
- -1.500 -12
300 1200 288
13488 3.500 14.629
-10.831 7.500 -11.008
-1.083 -3.500 6.819
1.774 7500 10440
- 5.000 -
- 5.000 -
58.801 - 42.334
53.801 - 42334
153.128 45.000 191.000
156.128 45 000 191000
1.005.990 77800 1.045.714
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LASTEN

Personeelskosten

Bruto salarissen
Reservering IKB en locpbaanbudget
Pensioenpremies

Sociale lasten

Ontvangen Ziekengeld
Arbodienst

Opleiding- en studiekosten
Telefoonkosten personeel
(Crvenge personeelskosten
Reiskosten

Het aantal fie's was per 31 december 2021 6,58 fie en per 31 december 2022 6,64 fie.

Huiswesting en afschrijvingen
Huurkosten

Gebruik Centraal Bureau
Afschrjvingskosten

Administratie, bank en accountant
Bankkosten

Accountantskosten
Accountantskosten voorgaand jaar
Administratiekosien

Kosten salanswerwerking

Kosten ledenadministratie

Platforms.

HH uitgawen afdelimgen
HH Praktische Thuishulp
HH contactgroepen

Activiteiten en werkgroepen

HH bijeenkomsten

HH frainingen en cursussen

HH ondersteuning vripalligers en indiv. leden
HH ondersteuning individusle leden

HH ondersteuning ledengroepen

HH communicatis

HH ontw. diensten en producten

HH ovenige kosten activiteiten

Bestuur

Reis- en verbliffkosten bestuur
Vergaderkosten bestuur

Confributies samenwerkingsverbanden

2022 2022 2021
£ £ €
373.848 355.000 351.136
70.105 £7.000 B5.427
44 278 41.000 40,687
67.050 82.750 B1.008
-3.974 - -
8.042 1.100 -
588 3.500 2.514
4700 2.000 2.484
8.813 7.500 18.055
31.635 23.300 23.028
604196 564.150 565216
16.125 15.000 14.353
13.888 14.000 13.889
5.008 2.250 8.282
35.132 32.250 34614
4.080 4500 4.004
£.752 5.500 7.606
-1.168 - -
2.318 3.500 3417
1.805 1.750 1429
6.164 £.500 6,364
20,643 24.750 23.719
i 500 -
3.407 2.000 2328
21.868 13.500 9341
25.373 16.000 11.667
2.085 4,500 3.822
875 - B4
B.344 500 6.700
- 2 EOD -
58.287 45.000 40,328
4571 1.500 1544
11.530 5.500 5.840
84481 59,500 67.787
1.502 1.000 376
13.851 2.500 4.172
3.440 4.000 3.440
18.683 7.500 7.888
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Bedrijfswvoering
\erzekeringen
Automatiseringskosten
Kantoorbenodigdheden
Drulkwerk en kopieerkosten
Portokosten

Abonnementen en contributies
Crvenige kantoorkosten
Vergaderkosten team

Kosten biblictheek

Crverige hosten
Afschrijving dubieuze debiteursn
Crnerige algemens kosten

Kosten projecten
Kosten projecten

Afdelingen
Kosten afdelingen

Incidentele kosten
Kosten nalatenschappen
(Crwenige incidentele kosten

Totmal lasten

Saldo baten en lasten

2022 2022 2021

€ € €
1.253 1.750 1.375
14.000 17.500 16.343
1.248 1.000 685
885 2500 B41
16,341 13.250 14.234
1.755 2.000 1.977
184 500 131
- 240 -
103 250 152
35.770 39,000 35.547
30 15.000 244
30 15.000 244
38.530 5.000 11.338
38.539 5.000 11.338
51.305 30.108
£1.395 - 30108
50 - 50
183 10.000 315
233 10.000 365
944 474 773.150 T88.594

61.515

257120
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6.5 Controleverklaring

VAN REE ACCOUNTANTS

registeraccountants en belastingadviseurs

Maarsbergseweg 20
3956 KW Leersum
Postbus 1

3956 ZR Leersum

CONTROLEVERKLARING VAN DE ONAFHANKELIJKE ACCOUNTANT
T (0343) 4159 40
leersum@vanreeacc.nl
www.vanreeacc.nl
KvK nr. 09068872

Aan: het bestuur en ledenraad van ‘Helpende Handen’, vereniging langdurige zorg van de
Gereformeerde Gemeenten

Verklaring over de in het financieel jaarverslag opgenomen jaarrekening 2022

©Ons oordeel
Wij hebben de jaarrekening 2022 van ‘Helpende Handen', vereniging langdurige zorg van de
Gereformeerde Gemeenten te Woerden gecontroleerd.

Naar ons oordeel geeft de jaarrekening een getrouw beeld van de grootte en de
samenstelling van het vermogen van ‘Helpende Handen’, vereniging langdurige zorg van de
Gereformeerde Gemeenten per 31 december 2022 en van het resultaat over 2022 in
overeenstemming met de in Nederland geldende RJk-Richtlijn C1 Kleine Organisaties zonder
winststreven.

De jaarrekening bestaat uit:

1. de balans per 31 december 2022;

2. de staat van baten en lasten over 2022; en

3. de toelichting met een overzicht van de gehanteerde grondslagen veoor financiéle
verslaggeving en andere toelichtingen.

De basis voor ons oordeel

Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens het Nederlands recht, waaronder ook de
Nederlandse controlestandaarden vallen. Onze verantwoordelijkheden op grond hiervan zijn
beschreven in de sectie 'Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening'.

Wij zijn onafhankelijk van ‘Helpende Handen’, vereniging langdurige zorg van de
Gereformeerde Gemeenten zoals vereist in de Verordening inzake de onafhankelijkheid van
accountants bij assurance-opdrachten (ViO) en andere voor de opdracht relevante
onafhankelijkheidsregels in Nederland. Verder hebben wij voldaan aan de Verordening
gedrags- en beroepsregels accountants (VGBA).

Wij vinden dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is als basis
voor ons oordeel.

Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen andere informatie
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VAN REE " ACCOUNTANTS

Het jaarverslag omvat andere informatie, naast de jaarrekening en onze controleverklaring
daarbij. Op grond van onderstaande werkzaamheden zijn wij van mening dat de andere
informatie:
- met de jaarrekening verenigbaar is en geen materiéle afwijkingen bevat;
- alle informatie bevat die op grond van RJ-Richtlijn RJk C1 Kleine organisaties zonder
winststreven is vereist voor het bestuursverslag en de overige gegevens.

Wij hebben de andere informatie gelezen en hebben op basis van onze kennis en ons begrip,
verkregen vanuit de jaarrekeningcontrole of anderszins, overwogen of de andere informatie
materiéle afwijkingen bevat.

Met onze werkzaamheden hebben wij voldaan aan de vereisten in RJ-Richtlijn RJk C1 Kleine
organisaties zonder winststreven en de Nederlandse Standaard 720. Deze werkzaamheden
hebben niet dezelfde diepgang als onze controlewerkzaamheden bij de jaarrekening.

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen van het bestuursversliag en de overige
gegevens in overeenstemming met RJ-Richtlijn RJk C1 Kleine organisaties zonder
winststreven.

Beschrijving van verantwoordelijkheden met betrekking tot de jaarrekening

Verantwoordelijkheden van het bestuur voor de jaarrekening

Het bestuuris verantwoordelijk voor hetopmaken en getrouw weergeven vande
jaarrekening in overeenstemming met de in Nederland geldende RJk-Richtlijn C1 Kleine
Organisaties zonder winststreven. In dit kader is het bestuur verantwoordelijk voor een
zodanige interne beheersing die het bestuur noodzakelijk acht om het opmaken van de
jaarrekening mogelijk te maken zonder afwijkingen van materieel belang als gevolg van fouten
of fraude.

Bij het opmaken van de jaarrekening moet het bestuur afwegen of de vereniging in staat is om
haar werkzaamheden in continuiteit wvoort te =zetten. Op grond van genoemd
verslaggevingsstelsel moet het  bestuur de jaarrekening opmaken op basis van de
continuiteitsveronderstelling, tenzij het bestuur het voornemen heeft om de vereniging te
liquideren of de activiteiten te beé&indigen of als beéindiging het enige realistische alternatief
is.

Het bestuur moet gebeurtenissen en omstandigheden waardoor gerede twijfel zou kunnen
bestaan of de vereniging haar activiteiten in continuiteit kan voortzetten, toelichten in de
jaarrekening.

Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening

Onze verantwoordelijkheid is het zodanig plannen en uitvoeren van een controleopdracht dat
wij daarmee voldoende en geschikte controle-informatie verkrijgen voor het door ons af te
geven oordeel.
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Onze controle is uitgevoerd met een hoge mate maar geen absolute mate van zekerheid
waardoor het mogelijk is dat wij tijdens onze controle niet alle materi€le fouten en fraude
ontdekken.

Afwijkingen kunnen ontstaan als gevolg van fraude of fouten en zijn materieel indien
redelijkerwijs kan worden verwacht dat deze, afzonderlijk of gezamenlijk, van invioed kunnen
zijn op de economische beslissingen die gebruikers op basis van deze jaarrekening nemen.
De materialiteit beinvloedt de aard, timing en omvang van onze controlewerkzaamheden en
de evaluatie van het effect van onderkende afwijkingen op ons oordeel.

Wij hebben deze accountantscontrole professioneel kritisch uitgevoerd en hebben waar
relevant professionele oordeelsvorming toegepast in overeenstemming met de Nederlandse
controlestandaarden, ethische voorschriften en de onafhankelijkheidseisen. Onze controle
bestond onder andere uit:

- hetidentificeren en inschatten van de risico’s dat de jaarrekening afwijkingen van materieel
belang bevat als gevolg van fouten of fraude, het in reactie op deze risico’s bepalen en
uitvoeren van controlewerkzaamheden en het verkrijgen van controle-informatie die
voldoende en geschikt is als basis voor ons oordeel. Bij fraude is het risico dat een afwijking
van materieel belang niet ontdekt wordt groter dan bij fouten. Bij fraude kan sprake zijn van
samenspanning, valsheid in geschrifte, het opzettelijk nalaten transacties vast te leggen,
het opzettelijk verkeerd voorstellen van zaken of het doorbreken van de interne beheersing;

- het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle met als
doel controlewerkzaamheden te selecteren die passend zijn in de omstandigheden. Deze
werkzaamheden hebben niet als doel om een oordeel uit te spreken over de effectiviteit
van de interne beheersing van de entiteit;

- het evalueren van de geschiktheid van de gebruikte grondslagen voor financiéle
verslaggeving en het evalueren van de redelijkheid van schattingen door het bestuur en de
toelichtingen die daarover in de jaarrekening staan;

- het vaststellen dat de door het bestuur gehanteerde continuiteitsveronderstelling
aanvaardbaar is. Tevens het op basis van de verkregen controle-informatie vaststellen of
er gebeurtenissen en omstandigheden zijn waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan of
de vereniging haar activiteiten in continuiteit kan voortzetten. Als wij concluderen dat er
een onzekerheid van materieel belang bestaat, zijn wij verplicht om aandacht in onze
controleverklaring te vestigen op de relevante gerelateerde toelichtingen in de
jaarrekening. Als de toelichtingen inadequaat zijn, moeten wij onze verklaring aanpassen.
Onze conclusies zijn gebaseerd op de controle-informatie die verkregen is tot de datum
van onze controleverklaring. Toekomstige gebeurtenissen of omstandigheden kunnen er
echter toe leiden dat een vereniging haar continuiteit niet langer kan handhaven;

- het evalueren van de presentatie, structuur en inhoud van de jaarrekening en de daarin
opgenomen toelichtingen;

- het evalueren of de jaarrekening een getrouw beeld geeft van de onderliggende transacties
en gebeurtenissen.

Wij communiceren met het bestuur onder andere over de geplande reikwijdte en timing van
de controle en over de significante bevindingen die uit onze controle naar voren zijn gekomen,
waaronder eventuele significante tekortkomingen in de interne beheersing.

Leersum, 26 april 2023

Van Ree Accountants
—_

VAN REE » ACCOUNTANTS

Ondertekend door drs. A.H.J. Kraaij RA
op 28-04-2023 10:36 vanaf IP x.x.x.52

drs. A.H.J. Kraaij
Registeraccountant
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6.6 Bijlage I: Specificatie materiéle vaste activa

BIJLAGE | SPECIFICATIE MATERIELE VASTE ACTIVA

Afschr. Aanschaf- Afschr. tfm Boekwaarde Investeringen Afschnij- Werkopen Boekwaarde
Omschrijving Jaar % aw. temin waarde 2021 1-1-2022 2022 ving 2022 2022 31-12-2022
in mnd. £ € € € € €
Meubilair
Projectiescherm 2009 10 120 940 940 - - - -
Flip-over 2009 10 120 463 463 - - - -
Houten stelling 2009 10 120 2093 2.093 - - - - -
Kantoormeubilair 2020 10 120 19.182 3.836 15.346 - 1.918 13.427
22678 7.332 15.346 - 1.918 - 13.427
Automatisering
CRM migratie 3.0-> 4.0 2010 25 48 23465 23465 - - - -
Pluriform 2014 25 48 46.344 46.343 - - - -
Surface 3 2016 25 48 1.884 1.884 - - - -
Surface Pro 4 2x 2016 25 48 2.843 2843 - - - -
iDeal module 2016 25 48 10.808 10.808 - - - -
iDeal module 2 2017 25 48 9.037 9.037 - - - -
SharePoint 2018 33 36 9.165 9.165 - - - -
AVG module 2018 3 36 1.059 1.059 - - - -
Telefoons 2019 33 36 2.655 2655 443 - 443 - -
Surfaces 2020 25 48 2988 1432 1.556 747 - 809
Surfaces 2022 25 48 8.604 8604 1613 - 6.990
Surfaces 2022 25 48 3450 3450 288 3.163
122.301 107.259 1.999 12.054 3.091 - 10.962
Website
Website - - - - - -
Totaal 144,978 114.591 17344 12054 5.009 - 24388
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6.7 Bijlage II: Resultaten activiteiten

BLILAGE Il RESULTATEN ACTIVITEITEN

Baten Lasten Resultaat
£ £ £
Belangenbehartiging
B&B decentraal - - -
BE&B extem - - -
Informatie & dienstverlening
Beurzen - 7.104 -7.104
Faciliteren pastoraat en diaconaat 1.448 2672 -1.228
Ledenmagazine en publicaties 3.385 33237 -28.872
Mantelzorg cndersteuning 1.885 3.887 -1.712
Persconlijke dienstverdening 20,355 480 28875
Symposia en themabijeenkomsten - 363 -363
Voorichting en beeldvorming aTaz 30.085 -32.363
Website - 1.857 -1.857
39.882 B5.604 -A5T22
Lotgenotencontact
Lotgenotencontact beperking specifiek 3.320 22720 -18.302
Lotgenotencontact regionaal -5.818 81.428 -B7.341
-2.587 104146 -106.733
Organisatie & instandhouding
Algemeen 45.004 B43.511 -588.507
Bestuurs- en verenigingszaken - 21.720 -21.720
Directie - BSG -856
Financigle administratia - 7.338 -7.338
Ledenadminisiratie - 12.851 -12.851
Personeelszaken - 17.057 -17.057
Secretaraat - - -
Vrijwilligerszaken - 7.068 -7.068
45.004 Ti0.202 -6E5. 1598
Projecten
Project Dagboek autisme 1.7758 - 1775
Project SCJ - - -
Kerkbosk CEB - - -
Project autisme 1.123 3.715 -2.582
Samen-uit-dag - 588 -5g8
Project Rotterdam - - -
Project Zangawonden 108 - 108
Project CD Wereldwijd - - -
Zorglohet - - -
Werkgroep jeugdhulpverening 7.080 - T7.080
Project zomerkampen Xira - - -
Project relatievorming en seksualiteit - - -
Vemieuwing CRM - 34.750 -34.750
100085 39.053 -2B.968
Afdelingen 58.801 51.385 -21.504
59.801 81.395 -21.594
Algemeen T88.088 - 78E.088
TEB.088 - TER.OEE
Totalen 540274 1.020.400 -B0.126
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